[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря  2014г.                                                                                            № 45-п

с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

О мерах пожарной безопасности при проведении Новогодних каникул и Рождества Христова
В целях предупреждения пожаров, травмирования и гибели людей в период проведения новогодних и рождественских праздников, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 25.04.2013 №390 «О противопожарном режиме»
п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям объектов с массовым пребыванием людей, в которых планируется проведение праздничных мероприятий (дом культуры, общеобразовательные и дошкольные образовательные учреждения, дом-интернат):

- принять все меры для наиболее полного выполнения  требований противопожарных правил и норм при проведении массовых мероприятий, уделив особое внимание содержанию установок пожарной автоматики, эвакуационных выходов, обеспечению объекта первичными средствами пожаротушения;

-подготовить распорядительные документы об усилении противопожарной защиты объектов на период подготовки и проведения массовых мероприятий, обеспечить их выполнение;
- в срок до 25.12.2014 обеспечить места проведения праздничных мероприятий  инструкциями о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних елок, с работниками объектов провести дополнительный инструктаж по правилам пожарной безопасности;
-категорически запретить использование внутри помещения пиротехнических изделий, свечей, открытого огня. Осветительные гирлянды использовать только при наличии сертификата пожарной безопасности.
2.Руководителям торговых предприятий:
-не допускать реализацию пиротехнических изделий, не имеющих сертификатов соответствия и инструкций по применению на русском языке;

-работников, осуществляющих перевозку, торговлю пиротехническими изделиями, с правилами пожарной безопасности при транспортировке,

хранении и продаже данных товаров.

3.Определить местом проведения праздничных фейерверков гражданами и организациями в период новогодних и рождественских праздников на территории Горноводяновского сельского поселения:

-площадку на стадионе, прилегающую к улице Мира.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

	Глава Горноводяновского

сельского поселения
	В.П.Заболотнев